- 1 -

泉鲤临办〔2019〕47 号

泉州市鲤城区临江街道办事处关于成立
泉州市鲤城区临江街道劳动人事争议

调解委员会的通知

各社区居委会，街道各有关部门：

为构建和谐稳定的劳动关系，加强基层劳动争议调解工作，

切实发挥调解在处理劳动争议、维护劳动者和用人单位合法权

益、促进经济社会和谐发展的重要作用，结合街道实际，经研究，

决定成立泉州市鲤城区临江街道劳动人事争议调解委员会，现就

有关事宜通知如下：

一、组织机构

主 任：董宗雄 街道党工委副书记、办事处主任

副主任：许福荣 街道党工委武装部长

- 2 -

杜志芸 街道办事处副主任

叶艺斌 临江司法所所长

委 员：林忠良 街道劳动保障事务所所长

黄国良 街道企业办主任

王勤昇 街道综治办常务副主任

石 祥 街道党政办副主任

苏岩松 临江司法所助理员

林 艺 街道劳动保障事务所科员

临江街道劳动人事争议调解委员会下设办公室，挂靠在街道

劳动保障事务所负责日常工作。办公室主任由街道劳动保障事务

所所长林忠良同志兼任，联系电话：22393487。

同时撤销原泉州市鲤城区临江街道劳动争议调解委员会。

二、工作职责

临江街道劳动人事争议调解委员会承担以下工作职责：

（一）受理调解本辖区内发生的劳动人事争议；

（二）聘任、管理调解员；

（三）督促监督和解协议、调解协议的履行;

（四）主动参与协调本辖区内企业与劳动者履行劳动合同过

程中出现的问题，预防劳动争议的发生；

（五）宣传人力资源社会保障法律、法规、规章及政策；

（六）定期分析本辖区内企业劳动关系状况，及时预判、预

防和化解劳动争议；

（七）协助本辖区内企业建立劳动争议调解组织；

- 3 -

（八）配合人力资源社会保障行政部门及调解仲裁机构开展

本辖区内劳动人事争议预防调解相关工作；

（九）法律法规规定的其他职责。

三、调解范围

（一）企业、个体经济组织、民办非企业单位等组织与劳动者

之间，以及机关、事业单位、社会团体与其建立劳动关系的劳动者

之间，因确认劳动关系，订立、履行、变更、解除和终止劳动合同，

工作时间、休息休假、社会保险、福利、培训以及劳动保护，劳动

报酬、工伤医疗费、经济补偿或者赔偿金等发生的争议；

（二）法律、法规规定可以调解的其他争议。

鲤城区人民政府临江街道办事处

2019 年 8 月 14 日

- 4 -

抄送：区人力资源和社会保障局、总工会，区劳动人事争议仲裁

委员会

临江街道党政办公室 2019年 8月 14日